
 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич 

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   « 14  »     ноября   2019 г.                                                             №    789   

 

 

 О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город Галич Костромской области №236 

от 17.04.2019 г. «Об утверждении муниципальной 

адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории 

городского округа — город Галич Костромской 

области на 2019-2025 годы»» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О 

Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,   

постановлением администрации Костромской области от 1 апреля 2019 года № 115-а 

«Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории Костромской области на 2019-2025 

годы», руководствуясь уставом городского округа город Галич Костромской области, 

        постановляю: 

      1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город 

Галич Костромской области №236 от 17.04.2019 г. «Об утверждении муниципальной  

адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории городского округа — город Галич Костромской области на 2019-2025 

годы» изложив приложение к настоящему  постановлению   в новой редакции. 

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                                           А.В. Карамышев 

 

 

 



Приложение  к постановлению 

администрации городского округа 

-город Галич Костромской области 

              от «  14  »   ноября  2019 год  №  789 

 

 

Муниципальная адресная программа переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории городского округа 

город Галич Костромской области на 2019-2025 годы 

 

Глава 1. 
Паспорт муниципальной адресной программы переселения граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Галич 

Костромской области на 2019-2025 годы 

  

 
Наименование Программы: Муниципальная адресная программа                         

переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского 

округа город Галич Костромской области на 2019-2025 годы 

 

Наименование, номер и дата принятия  решения о разработке Программы:   
Основанием для разработки    программы является Федеральный закон от 21 июля 

2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее-Федеральный закон от 21 июля 2007 года  № 185-

ФЗ). 

 

Муниципальный заказчик Программы: Администрация городского округа -  

город Галич Костромской области. 

 

Основные разработчики Программы: Отдел городского хозяйства и 

инфраструктуры администрации городского округа-город Галич Костромской 

области. 

 

Цели и задачи Программы: Основными целями Программы являются: 

- финансовое и организационное обеспечение переселения  граждан из аварийных 

многоквартирных домов; 

- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

- повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства. 

 

Сроки реализации программы: 2019-2025 годы. 

 

Перечень основных мероприятий Программы: 

-приобретение жилых помещений в многоквартирных домах на  вторичном рынке; 



- выплата лицам, являющимися собственниками жилых помещений, входящих в 

аварийный жилищный фонд, выкупной цены за изымаемые жилые помещения в 

соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

- переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных аварийными, 

подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 

 

Исполнители Программы и основных мероприятий:       

 - Администрация городского округа-город Галич Костромской области; 

- Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

администрации городского округа — город Галич Костромской области  

- Отдел городского хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа-

город Галич Костромской области 

 

Объемы и источники финансирования: Общий объем финансирования в 2019-

2025 годы: 136 545 670,36 рублей, в том числе средства государственной корпорации 

Фонд содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства (далее -Фонд 

реформирования ЖКХ) - 133 828 406,43 рублей, средства бюджета Костромской 

области, областной бюджет — 1 351 802,09 рубля, местный бюджет — 1 365 461,84 

рубль. 

 
 

Источники финансирования расходования 

Объем финансовых 

ресурсов, руб. 

Всего за 2019-2025 годы, в том числе: 

1) государственная корпорация-Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

136 545 670,36 

133 828 406,43 

 

1 351 802,09 

1 365 461,84 

Всего по первому этапу 2019 года, в том числе: 

1)государственная корпорация- Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

20 885 020,24 

20 469 403,25 

 

206 761,65 

208 855,34 

Всего по третьему этапу 2021 года, в том числе: 

1) государственная корпорация-Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

17 302 920,18 

16 958 592,07 

 

171 298,91 

173 029,20  

Всего по четвертому этапу 2022 года, в том числе: 

1) государственная корпорация- Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

17 931 731,26 

17 574 889,81 

 

177 524,14 

179 317,31 



Всего по пятому этапу 2023 года, в том числе: 

1) государственная корпорация- Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

24 369 395,44 

23 884 444,47 

 

241 257,02 

243 693,95 

Всего по шестому этапу 2024 года, в том числе: 

1) государственная корпорация- Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

2) областной бюджет 

3) городской бюджет 

56 056 603,24 

54 941 076,83 

 

554 960,37 

560 566,04 

 

 

Ожидаемые конечные результаты: снос или реконструкция 26 аварийных домов и 

переселение  291 человек. 

Система организации контроля за исполнением Программы:  

Фонд реформирования ЖКХ, департамент строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства и топливно -энергетического комплекса Костромской области. 

 

Глава 2. 

 

Основные цели и задачи Программы: 

Основные цели Программы: 

1) финансовое обеспечение  переселения граждан из аварийных многоквартирных 

домов; 

2) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 

3) повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Основные задачи Программы: 

1) организационное обеспечение переселения граждан из аварийных 

многоквартирных домов, собственники жилых помещений которых приняли 

единогласное решение участвовать в муниципальной программе по переселению 

граждан, при условии выполнения администрацией городского округа определенных 

Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ показателей реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства; 

2) создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, повышения 

качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, формирование 

эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедрение 

ресурсосберегающих технологий; 

3) снос до 1 сентября 2025 года аварийного жилищного фонда, не подлежащего 

реконструкции; 

4)  улучшение внешнего облика города Галича; 

5) достижение целевых показателей Программы. 

 За период реализации Программы планируется переселить из аварийного 

жилья в городском округе 145 семьи (291 человек). Данные  о количестве семей, 

подлежащих расселению, на территории городского округа приведены в таблице: 



 

1. Первый этап - 2019 год 25 

2. Третий этап - 2021 год 18 

3. Четвертый этап - 2022 год 17 

4. Пятый этап - 2023 год 26 

5. Шестой этап - 2024 год 59 

 Итого: 145 

 

 Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 

года приведен в приложении № 2. В данный перечень включены аварийные 

многоквартирные дома, признанные таковыми в установленном порядке 

межведомственной комиссией до 1 января 2017 года и в отношении которых 

планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда. 

 В перечень жилищного фонда, признанного в установленном порядке на 1 

января 2017 года аварийным, входят 26 домов площадью 4373,38 кв.м. в которых 

проживают   291 человек. 

 

Глава 3. 

Обоснование объема средств на реализацию программы 

  

 При определении объема средств на переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда, стоимость затрат первоначально складывалась из стоимости 

жилья, приобретаемого на рынке у застройщиков многоквартирных домов, 

рассчитанной исходя из общей площади аварийных жилых помещений (для 

приобретения равнозначных по общей площади жилых помещений) и предельной 

стоимости 1 кв.м общей площади жилья ( в соответствии с Приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 

декабря 2018 года № 822/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного 

квадратного  метра жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 

квартал 2019 года»), приобретаемого на рынке  в  2019- 2025 годах, составляющей 

31222,00 рублей, с индексацией в последующие годы. 

 

 

Глава 4. 

Планируемые показатели выполнения программы 

 

 

 При выполнении Программы планируется переселение  291   человек из 145 

жилых помещений, ликвидация 26 многоквартирных аварийных домов. 

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года приведены в приложении № 4 к 

настоящей Программе. 

 



Глава 5. 

Сроки реализации программы 

 

 Мероприятия по переселению граждан из аварийных многоквартирных домов, 

предусмотренные Программой, планируется завершить до 1 сентября 2025 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение N 1 

      к муниципальной адресной программы 

           «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

  Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 
 

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда  на территории городского округа — город  Галич Костромской области, 

признанного таковым до 1 января 2017 года 

 
N п/п Наименование 

муниципального 

образования 

Число 

жителей, 

планируемы

х к 

переселению 

Количество расселяемых жилых 

помещений 
Расселяемая площадь жилых 

помещений 
Источники финансирования программы 

Всего В том числе Всего В том числе Всего в том числе: 

собственн

ость 

граждан 

муниципальна

я 

собственность 

собственно

сть 

граждан 

муниципа

льная 

собственн

ость 

за счет средств 

Фонда 
за счет средств 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

За счет 

городского 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Всего по этапу 

2019 года 
48 25 16 9 668,92 433,22 235,70 20 885 020,24 

 

20 469 403,25 206 761,65 208 855,34 

2 Всего по этапу 

2021 года 
24 17 8 9 554,19 250,49 303,7 

 

17 302 920,18 16 958 592,07 171 298,91 173 029,20  

3 Всего по этапу 

2022 года 
25 15 7 8 574,33 

 

278,41 295,92 17 931 731,26 17 574 889,81 177 524,14 179 317,31 

4 Всего по этапу 

2023 года 
50 27 12 15 780,52 343,17 

 

 

437,35 24 369 395,44 23 884 444,47 241 257,02 243 693,95 

5 Всего по этапу 

2024 года 
147 75 34 41 1795,42 968,66 

 

826,76 
 

56 056 603,24 54 941 076,83 554 960,37 560 566,04 

 

Итого по городу Галичу 
 

294 159 77 82 4373,38 2273,95 2099,43 136 545 670,36 
 

133 828 406,43 1 351 802,09 1 365 461,84 



Приложение N 2 
к муниципальной  адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 

 

Перечень 
многоквартирных домов  на территории городского 

округа - город  Галич Костромской области, признанных аварийными 

до 1 января 2017 года 
 

N п/п Наименован

ие 

муниципаль

ного 

образовани

я 

Адрес многоквартирного 

дома 
Год ввода 

дома в 

эксплуата

цию 

Дата 

признания 

многокварти

рного дома 

аварийным 

Сведения об аварийном 

жилищном фонде, 

подлежащем расселению до 

1 сентября 2025 года 

Планируемая 

дата 

окончания 

переселения 

      год дата площадь, кв. 

м 
количество 

человек 
дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Галич  г.Галич 

пер.Подбельского д.5

   

1964 28.03.2012 212,53 15 30.12.2019 

2 Галич  г. Галич, у ул. 

Касаткиной, д. 1а  
1949 18.05.2012 155,85 9 30.12.2019 

3 Галич  г. Галич, ул. Свободы, д. 

7 
1900 18.05.2012 103,46 10 30.12.2019 

4 Галич  г. Галич, ул. 1 Мая, д. 14

   
1935 13.07.2012 197,08  14 30.12.2019 

5 Галич  г. Галич,ул. Клары 

Цеткин д.5 
1907 13.07.2012 259,52 

 

 15 30.12.2021 

6 Галич  г. Галич,ул. Победы д.22 1900 07.08.2012 141,22 13 30.12.2021 

7 Галич  г. Галич,ул. Заводская 

д.19 
1900 25.10.2012 153,45 13 30.12.2021 

8 Галич  г. Галич,ул. Ленина д.65 1907 17.01.2013 190,79 11 30.12.2022 

9 Галич  г. Галич,ул.Крупской 

д.20 
1957 17.01.2013 190,92 8 30.12.2022 

10 Галич  г. Галич,ул.Поречье д.26 1900 11.02.2013 192,62 11 30.12.2022 

11 Галич  г. Галич,ул.Свободы д.59 1958 16.04.2013 158,02 15 30.12.2023 

12 Галич  г. Галич,ул.Клары 

Цеткин д.16 
1900 22.07.2013 185,66 14 30.12.2023 

13 Галич  г. Галич,ул.Костромское 

шоссе д.12а 
1950 06.12.2013 42,8 8 30.12.2023 

14 Галич  г. Галич,ул.Свободы д.41 1917 22.04.2014 182,12 5 30.12.2023 

15 Галич  г. Галич,пл.Революции 

д.17 
1905 22.04.2014 211,92 13 30.12.2023 

16 Галич  г. Галич,ул.Луначарского 

д.36 
1917 27.05.2014 255,6 20 30.12.2024 

17 Галич  г. 
Галич,ул.Сельскохозяйст

1930 07.11.2014 87,61 
 

6 30.12.2024 



венная д.2 

18 Галич  г. Галич,ул.Мира д.19 1959 27.11.2014 98,82 4 30.12.2024 

19 Галич  г. Галич,ул.Поречье д.24 1900 04.12.2014 72,86 4 30.12.2024 

20 Галич  г. Галич,ул.Свердлова д.3 1959 04.12.2014 37,7 3 30.12.2024 

21 Галич  г. Галич,ул.Подбельского 

д.20 
1900 29.12.2014 97,97 10 30.12.2024 

22 Галич  г. Галич,ул.Ленина д.3 1932  02.04.2015 188,97 9 30.12.2024 

23 Галич  г. 
Галич,Пер.Подбельского 

д.7 

1900 25.06.2015 300,84 20 30.12.2024 

24 Галич  г. Галич, ул. 

Красовского, д. 70 
1900 01.09.2015 147,38 7 30.12.2024 

25 Галич  г. Галич, ул. Поречье, д. 

28 
1920 26.06.2015 228,02 16  30.12.2024 

26 Галич  г. Галич, пл. Революции, 

д. 1 
1979 29.07.2016 279,65 21 30.12.2024 

  

Итого по городу Галич: 
4373,38  294  



Приложение N 3 
к муниципальной  адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 

 

 
План реализации  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда  на территории городского округа — город  Галич Костромской по способам переселения, 

признанного таковым до 1 января 2017 года 
 

 
№ п/п Адрес МКД Номер 

помещения 
Дата 

признания 

дома 

аварийным 

Собственник 
или 

наниматель 

Способы 
реализации 

программы 

Расселяема
я площадь, 

кв.м 

Приобретаема
я площадь, 

кв.м. 

Выкуп жилых 
помещений у 

собственников, 

стоимость 

Приобретение 
жилых 

помещений, 

стоимость 

в том числе по источникам 

финансирования программы 

за счет 
средств 

Фонда 

за счет 

средств 
областного 

бюджета 

за счет 

средств 

бюджета 
городского 

округа 
1-й этап 2019 год 

1 г.Галич 
пер.Подбельского 

д.5 

1 02.04.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

16,33 
 

22,33 - 680424,80   487694,64 4926,21  187803,95 

2 02.04.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

18,2 24,2 - 737406,186 543542,10 5490,32 188373,76 

3 02.04.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

43,98 43,98 - 1373143,56 1345817,67 13594,12 13731,77 

5 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
31,2 31,2 974126,40 - 954741,05 9643,85 9741,50 

6 02.04.2012 собственник Денежная 
компенсация 

28,5 28,5 889827,00 - 872119,23 8809,28 8898,49 

7 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
34,29 34,29 1070602,38 - 1049297,13 10598,96 10706,29 

8 02.04.2012 собственник Денежная 
компенсация 

27,93 27,93 872030,46 - 854676,84 8633,10 8720,52 

9 02.04.2012 собственник Денежная 

компенсация 
12,1 12,1 377786,20 - 370268,16 3740,08 3777,96 

Итого:         212,53 224,53 4184372,44 2451239,22 6503561,37 65692,54 66357,75 
2 г.Галич 

ул.Касатконой д.1а 
1 21.05.2012 собственник Денежная 

компенсация 
40,3 40,3 1258246,60 - 1233207,19 12456,64 12582,77 

2 21.05.2012 собственник Денежная 
компенсация 

26,4 26,4 824260,80 - 807857,81 8160,18 8242,81 



3 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

29,45 29,45 - 919487,90 901189,87 9102,93 9195,10 

4 21.05.2012 собственник Денежная 
компенсация 

16,6 16,6 518285,20 - 507971,20 5131,02 5182,98 

5 21.05.2012 собственник Денежная 

компенсация 
43,1 43,1 1345668,20 - 1318889,08 13322,11 13457,01 

Итого:         155,85 155,85 3946460,80 919487,90 4769115,15 48172,88 48660,67 
3 г.Галич 

ул.Свободы д.7 
1 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

27,29 27,29 - 852048,38 835092,41 8435,28 8520,69 

3 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

33,7 33,7 - 1052181,40 1031242,73 10416,60 10522,07 

4 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

15,77 21,77 - 663360,8541 470970,27 4757,28 187633,31 

5 21.05.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

26,70 26,70 - 833627,40 817038,01 8252,91 8336,48 

Итого:         103,46 109,46 0 3230228,12 3165945,79 31979,26 32303,07 

4 г.Галич, ул. 1 мая, 

д.14 
1 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
22,8 22,8 711861,60 - 697695,38 7047,43 7118,79 

2 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
24,4 24,4 761816,80 - 746656,46 7541,98 7618,36 

3 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
38,25 38,25 1194241,50 - 1170475,80 11822,99 11942,71 

4 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

24,28 24,28 - 739843,8924 725121,00 7504,89 7580,89 

5 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
25,6 25,6 799283,20 - 783377,27 7912,90 7993,03 

9 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
16,45 16,45 513601,90 - 503381,09 5084,66 5136,15 

10 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
19,7 19,7 615073,40 - 602833,29 6089,22 6150,89 

11 13.07.2012 собственник Денежная 

компенсация 
25,6 25,6 799283,20 - 783377,27 7912,90 7993,03 

Итого:         197,08 197,08 5395161,6 758070,16 6030780,94 60916,97 61533,85 
  Итого по первому этапу 668,92 668,92 13525994,84 7359025,40 20469403,25 206761,65 208855,34 

2-й этап 2021 год 
5 ул. Клары Цеткин 

д.5 
1 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

15,27 15,27   476759,94 467272,42 4719,92 4767,60 

2 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

17,54 17,54   547633,88 536735,97 5421,58 5476,34 

3 13.07.2012 собственник денежная 
компенсация 

40,8 40,8 1273857,60   1248507,83 12611,19 12738,58 

4 13.07.2012 собственник денежная 

компенсация 
31,2 31,2 974126,40   954741,28 9643,85 9741,26 



5 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

41,19 41,19   1286034,18 1260442,10 12731,74 12860,34 

6 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

15,05 15,05   469891,10 460540,27 4651,92 4698,91 

7 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

17,12 17,12   534520,64 523883,68 5291,75 5345,21 

8 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

40,95 40,95   1278540,90 1253097,94 12657,55 12785,41 

11,12 13.07.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

40,4 40,4   1261368,80 1236267,56 12487,55 12613,69 

Итого:         259,52 259,52 2247984 5854749,44 7941489,04 80217,06 81027,33 
6 ул. Победы д.22 1 08.08.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

30,23 30,23   943841,06 925058,62 9344,03 9438,41 

2 08.08.2012 собственник денежная 

компенсация 
42,79 42,79 1335989,38   1309403,19 13226,29 13359,89 

3 08.08.2012 собственник денежная 
компенсация 

40,2 40,2 1255124,40   1230147,42 12425,73 12551,24 

5 08.08.2012 собственник денежная 

компенсация 
28 28 874216,00   856819,10 8654,74 8742,16 

Итого:         141,22 141,22 3465329,78 943841,06 4321428,34 43650,79 44091,71 
7 ул. Заводская д.19 1 06.11.2012 собственник денежная 

компенсация 
21,5 21,5 671273,00   657914,67 6645,60 6712,73 

2 06.11.2012 собственник денежная 
компенсация 

18,5 18,5 577607,00   566112,62 5718,31 5776,07 

3 06.11.2012 собственник денежная 

компенсация 
27,5 27,5 858605,00   841518,76 8500,19 8586,05 

4,5 06.11.2012 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

41,25 41,25   1287907,50 1262278,14 12750,28 12879,08 

6,7 06.11.2012 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

44,7 44,7   1395623,40 1367850,49 13816,67 13956,23 

Итого:         153,45 153,45 2107485,00 2683530,90 4695674,68 47431,06 47910,16 
  Итого по второму этапу 554,19 554,19 7820798,78 9482121,40 16958592,07 171298,91 173029,20 

3-й этап 2022 год 
8 ул. Ленина д.65 3 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
25,79 25,79 805215,38   789191,59 7971,63 8052,15 

4,5,6 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
41,87 41,87 1307265,14   1281250,56 12941,92 13072,65 

9 18.01.2013 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

17,4 17,4   543262,80 532451,87 5378,30 5432,63 

10 18.01.2013 собственник денежная 
компенсация 

24,75 24,75 772744,50   757366,88 7650,17 7727,45 

11 18.01.2013 собственник денежная 

компенсация 
15,6 15,6 487063,20   477370,64 4821,93 4870,63 



12 18.01.2013 собственник денежная 
компенсация 

23,98 23,98 748703,56   733804,36 7412,17 7487,04 

14 18.01.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

26,7 26,7   833627,40 817038,21 8252,91 8336,27 

15 18.01.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

14,7 14,7   458963,40 449830,03 4543,74 4589,63 

Итого:         190,79 190,79 4120991,78 1835853,60 5838304,16 58972,77 59568,45 
9 ул.Крупской д.20 1 18.01.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

49,04 49,04   1531126,88 1500657,46 15158,16 15311,27 

2 18.01.2013 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

49,04 49,04   1531126,88 1500657,46 15158,16 15311,27 

4 18.01.2013 собственник Денежная 
компенсация 

31,7 31,7 989737,40   970041,63 9798,40 9897,37 

5,6 18.01.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

61,14 61,14   1908913,08 1870925,71 18898,24 19089,13 

Итого:         190,92 190,92 989737,40 4971166,84 5842282,25 59012,95 59609,04 
10 ул.Поречье д.26 2 11.02.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

48,46 48,46   1513018,12 1482909,06 14978,88 15130,18 

3 11.02.2013 собственник Денежная 

компенсация 
48,1 48,1 1501778,20   1471892,81 14867,60 15017,78 

5 11.02.2013 собственник Денежная 

компенсация 
38 38 1186436,00   1162825,92 11745,72 11864,36 

6,7 11.02.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

29,44 29,44   919175,68 900884,08 9099,84 9191,76 

8 11.02.2013 собственник Денежная 

компенсация 
28,62 28,62 893573,64   875791,52 8846,38 8935,74 

Итого:         192,62 192,62 3581787,84 2432193,80 5894303,41 59538,42 60139,82 
  Итого по третьему этапу 574,33 574,33 8692517,02 9239214,24 17574889,81 177524,14 179317,31 

4-й этап 2023 год 
11 ул.Свободы д.59 3 23.04.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

18,5 18,5   577607,00 566112,62 5718,31 5776,07 

4 23.04.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

18,4 18,4   574484,80 563052,55 5687,40 5744,85 

5 23.04.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

23,05 23,05   719667,10 705345,72 7124,70 7196,67 

6 23.04.2013 собственник Денежная 

компенсация 
18,51 18,51 577919,22   566418,63 5721,40 5779,19 

7,8 23.04.2013 собственник Денежная 
компенсация 

36,09 36,09 1126801,98   1104378,62 11155,34 11268,02 

9 23.04.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

18,5 18,5   577607,00 566112,62 5718,31 5776,07 



10 23.04.2013 собственник Денежная 
компенсация 

24,97 24,97 779613,34   764099,03 7718,17 7796,13 

Итого:         158,02 158,02 2484334,54 2449365,90 4835519,80 48843,63 49337,00 
12 ул.Клары Цеткин 

д.16 
1 22.07.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

12 12   374664,00 367208,19 3709,17 3746,64 

3 22.07.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

47,15 47,15   1472117,30 1442822,17 14573,96 14721,17 

4 22.07.2013 собственник Денежная 

компенсация 
18,8 18,8 586973,60   575292,83 5811,04 5869,74 

5 22.07.2013 собственник Денежная 

компенсация 
19,8 19,8 618195,60   605893,51 6120,14 6181,96 

6,7 22.07.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

26 26   811772,00 795617,74 8036,54 8117,72 

8 22.07.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

30,9 30,9   964759,80 945561,08 9551,12 9647,60 

9 22.07.2013 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

31,01 31,01   968194,22 948927,16 9585,12 9681,94 

Итого:         185,66 185,66 1205169,20 4591507,32 5681322,66 57387,10 57966,77 
13 ул.Костромское 

шоссе д.12а 
1 13.12.2013 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

42,8 42,8   1336301,60 1309709,20 13229,39 13363,02 

Итого:         42,8 42,8 0 1336301,60 1309709,20 13229,39 13363,02 
14 ул.Свободы д.41 1 30.04.2014 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

47,62 47,62   1486791,64 1457204,49 14719,24 14867,92 

2 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
31,7 31,7 989737,40   970041,63 9798,40 9897,37 

3 30.04.2014 собственник Денежная 
компенсация 

30,9 30,9 964759,80   945561,08 9551,12 9647,60 

4 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30 30 936660,00   918020,47 9272,93 9366,60 

5 30.04.2014 собственник Денежная 
компенсация 

41,9 41,9 1308201,80   1282168,58 12951,20 13082,02 

Итого:         182,12 182,12 4199359,00 1486791,64 5572996,24 56292,89 56861,51 
15 пл.Революции д.17 1 30.04.2014 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

29 29   905438,00 887419,78 8963,84 9054,38 

2 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30,9 30,9 964759,80   945561,08 9551,12 9647,60 

3 30.04.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

46,37 46,37   1447764,14 1418953,63 14332,87 14477,64 

4 30.04.2014 собственник Денежная 
компенсация 

29,6 29,6 924171,20   905780,19 9149,29 9241,71 

5 30.04.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30 30 936660,00   918020,47 9272,93 9366,60 



6,7 30.04.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

46,05 46,05   1437773,10 1409161,42 14233,95 14377,73 

Итого:         211,92 211,92 2825591,00 3790975,24 6484896,57 65504,01 66165,66 
  Итого по четвертому этапу 780,52 780,52 10714453,7 13654941,7 23884444,47 241257,02 243693,95 

5-й этап 2024 год 
16 ул.Луначарского 

д.36 
1 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
30,8 30,8 961637,60   942501,01 9520,21 9616,38 

2 03.06.2014 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

47,3 47,3   1476800,60 1447412,27 14620,33 14768,01 

4 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
58,6 58,6 1829609,20   1793199,98 18113,13 18296,09 

6 03.06.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

18,7 18,7   583851,40 572232,76 5780,13 5838,51 

8 03.06.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

16 16   499552,00 489610,92 4945,56 4995,52 

9 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
15,1 15,1 471452,20   462070,30 4667,38 4714,52 

10 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
27,9 27,9 871093,80   853759,03 8623,83 8710,94 

11 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
22,4 22,4 699372,80   685455,28 6923,79 6993,73 

13 03.06.2014 собственник Денежная 

компенсация 
18,8 18,8 586973,60   575292,83 5811,04 5869,74 

Итого:         255,60 255,60 5420139,20 2560204,00 7821534,37 79005,40 79803,43 
17 ул.Сельскохозяйст

венная д.2 
1 21.11.2014 собственник Денежная 

компенсация 
40,4 40,4 1261368,80   1236267,56 12487,55 12613,69 

4 21.11.2014 собственник Денежная 

компенсация 
19,4 19,4 605706,80   593653,23 5996,50 6057,07 

6 21.11.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

27,81 27,81   868283,82 851004,97 8596,01 8682,84 

Итого:         87,61 87,61 1867075,60 868283,82 2680925,77 27080,06 27353,59 
18 ул.Мира д.19 1 03.12.2014 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

50,58 50,58   1579208,76 1547782,51 15634,17 15792,09 

2 03.12.2014 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

48,24 48,24   1506149,28 1476176,91 14910,88 15061,49 

Итого:         98,82 98,82 0 3085358,04 3023959,42 30545,04 30853,58 
19 ул.Поречье д.24 1 08.12.2014 собственник Денежная 

компенсация 
28,44 28,44 887953,68   870283,40 8790,74 8879,54 

3 08.12.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

11,72 11,72   365921,84 358639,99 3622,63 3659,22 

7 08.12.2014 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

32,7 32,7   1020959,40 1000642,31 10107,50 10209,59 

Итого:         72,86 72,86 887953,68 1386881,24 2229565,70 22520,87 22748,35 



20 ул.Свердлова д.3 1 08.12.2014 собственник Денежная 
компенсация 

37,7 37,7 1177069,40   1153645,72 11652,99 11770,69 

Итого:         37,7 37,7 1177069,40 0 1153645,72 11652,99 11770,69 
21 ул.Подбельского 

д.20 
1 13.01.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

26,21 26,21   818328,62 802043,88 8101,45 8183,29 

2 13.01.2015 собственник Денежная 

компенсация 
32,33 32,33 1009407,26   989320,06 9993,13 10094,07 

3 13.01.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

10,13 10,13   316278,86 309984,91 3131,16 3162,79 

4 13.01.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

29,3 29,3   914804,60 896599,99 9056,57 9148,05 

Итого:         97,97 97,97 1009407,26 2049412,08 2997948,84 30282,31 30588,19 
22 ул.Ленина д.3 2 02.04.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

16,3 16,3   508918,60 498791,12 5038,29 5089,19 

3 02.04.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

28,1 28,1   877338,20 859879,17 8685,65 8773,38 

4 02.04.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

31,9 31,9   995981,80 976161,76 9860,22 9959,82 

5 02.04.2015 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

19,8 19,8   618195,60 605893,51 6120,14 6181,96 

6 02.04.2015 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

48,4 48,4   1511144,80 1481073,02 14960,33 15111,45 

7 02.04.2015 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

44,47 44,47   1388442,34 1360812,34 13745,58 13884,42 

Итого:         188,97 188,97 0 5900021,34 5782610,92 58410,21 59000,21 
23 Пер.Подбельского 

д.7 
1 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

17,56 17,56   548258,32 537347,98 5427,76 5482,58 

2,3 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

34,7 34,7   1083403,40 1061843,67 10725,69 10834,03 

4 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
39,2 39,2 1223902,40   1199546,74 12116,63 12239,02 

6 25.06.2015 собственник Денежная 
компенсация 

43,7 43,7 1364401,40   1337249,81 13507,57 13644,02 

8 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

16,76 16,76   523280,72 512867,43 5180,48 5232,81 

9 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
34,8 34,8 1086525,60   1064903,74 10756,60 10865,26 

10 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

17,51 17,51   546697,22 535817,95 5412,30 5466,97 



11 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

27,03 27,03   843930,66 827136,44 8354,91 8439,31 

12 25.06.2015 собственник Денежная 
компенсация 

37,9 37,9 1183313,80   1159765,86 11714,81 11833,14 

13 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

31,68 31,68   989112,96 969429,61 9792,22 9891,13 

Итого:         300,84 300,84 4858143,20 4534683,28 9205909,23 92988,98 93928,27 
24 ул.Поречье д.28 1 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
51,4 51,4 1604810,80   1572875,07 15887,63 16048,11 

2 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

29,88 29,88   932913,36 914348,38 9235,84 9329,13 

3 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
27,7 27,7 864849,40   847638,90 8562,01 8648,49 

4 25.06.2015 собственник Денежная 
компенсация 

53,9 53,9 1682865,80   1649376,77 16660,37 16828,66 

5 25.06.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

51,24 51,24   1599815,28 1567978,96 15838,17 15998,15 

6 25.06.2015 собственник Денежная 

компенсация 
13,9 13,9 433985,80   425349,48 4296,46 4339,86 

Итого:         228,02 228,02 4586511,80 2532728,64 6977567,56 70480,48 71192,40 
25 ул.Красвовского 

д.70 
1 01.09.2015 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 

рынке 

23,93 23,93   747142,46 732274,33 7396,71 7471,42 

2 01.09.2015 собственник Денежная 

компенсация 
44,1 44,1 1376890,20   1349490,09 13631,21 13768,90 

3 01.09.2015 собственник Денежная 

компенсация 
79,35 79,35 2477465,70   2428164,13 24526,91 24774,66 

Итого:         147,38 147,38 3854355,90 747142,46 4509928,54 45554,83 46014,98 
26 пл.Революции д.1 1 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
51,76 51,76 1616050,72   1583891,31 15998,90 16160,51 

    2 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
15 15 468330,00   459010,23 4636,47 4683,30 

    2а 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
24,5 24,5 764939,00   749716,71 7572,90 7649,39 

    3 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
18,7 18,7 583851,40   572232,76 5780,13 5838,51 

    3а 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
27,4 27,4 855482,80   838458,69 8469,28 8554,83 

    4 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
15,6 15,6 487063,20   477370,64 4821,93 4870,63 

    5 29.06.2016 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

14 14   437108,00 428409,55 4327,37 4371,08 

    6 29.06.2016 наниматель Покупка жилья 

на вторичном 
рынке 

16 16   499552,00 489610,92 4945,56 4995,52 



    7 29.06.2016 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

13,09 13,09   408695,98 400562,93 4046,09 4086,96 

    8 29.06.2016 наниматель Покупка жилья 
на вторичном 

рынке 

25,72 25,72   803029,84 787049,55 7950,00 8030,30 

    9 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
27,5 27,5 858605,00   841518,76 8500,19 8586,05 

    10 29.06.2016 собственник Денежная 

компенсация 
30,38 30,38 948524,36   929648,73 9390,39 9485,24 

Итого:         279,65 279,65 6582846,48 2148385,82 8557480,78 86439,20 87312,32 
  Итого по пятому этапу 1795,42 1795,42 30243502,52 25813100,72 54941076,83 554960,37 560566,04 
  ВСЕГО: 4373,38 4373,38 70997266,90 65548403,46 133828406,43 1351802,09 1365461,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение N 4 

к муниципальной  адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда на территории городского округа — город 

Галич Костромской области на 2019-2025 годы» 

 

                                                                                                                   
                                                                                                                      Планируемые показатели 

                                                                                переселения граждан из аварийного жилищного фонда 

                                                                      на территории городского округа — город  Галич Костромской области , 

                                                                                      признанного таковым до 1 января 2017 года 

 

N 

п/п 
Наименование 

муниципального 

образования 

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей 

2019 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 2019 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего 

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Всего по программе 

переселения: 
668,92 554,19 574,33 780,52 

 

1795,42 0 4373,38 48 24 25 50 147 0 294 

 

 


